
 

 

Муниципальное образовательное учреждение 

Сараевская средняя общеобразовательная школа 

391870 Рязанская область, р.п. Сараи, ул.Базарная д.108 

тел. (49148) 3-14-93 электронная почта: sarai.shkola@rambler.ru 

 

Приказ № 125 

от 19 сентября 2023 года 

«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году» 

     В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённым приказом Министерства Просвещения  Российской Федерации от 

27 ноября 2020г. № 678, от 16 августа 2021 г. № 565, от 14 февраля 2022 г. № 73, 

от 26 января 2023 г. № 55, приказами  Министерства образования Рязанской 

области   от 18.08.2023г. № 1200, от 24.08.2023г. № 1209 и  в целях повышения 

качества организационно-методического сопровождения проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Сараевского 

муниципального района Рязанской области, обеспечения доступности участия в 

олимпиадном движении обучающимся образовательных организаций, 

формирования эффективной системы выявления, поддержки и развития 

способностей и талантов у детей и молодежи  и в целях реализации комплекса 

мероприятий по работе с одаренными детьми, утвержденным приказом Отдела 

образования администрации муниципального образования – Сараевский 

муниципальный район № 53 от 14.08.2018 г., на основании приказа УО и МП 

администрации муниципального образования – Сараевский муниципальный район 

Рязанской области № 59 от 18.09.2023 г. 
 

Приказываю: 

1. Провести для учащихся школы школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году согласно графику. 

2. Провести олимпиаду по 6 предметам: математике, физике, химии, биологии, 

астрономии и информатике на онлайн-платформе ОЦ «Сириус». 

3. Сформировать оргкомитет школьного этапа олимпиады в составе: 

Клейменова Т.В. - директор школы 

Литвинова Л. А. - заместитель директора школы по УР 

Куликова Т. М. - заместитель директора школы по УР  

Балашова С.Н. - руководитель ШМО учителей русского языка и литературы  

Гурова И.В. - руководитель ШМО учителей математики, физики, информатики  

Новикова Н. П. - руководитель ШМО учителей биологии и химии 

mailto:sarai.shkola@rambler.ru


Морозова С.Е. - руководитель ШМО учителей истории, обществознания и 

географии 

Давыдова Е.Н. - руководитель ШМО учителей иностранного языка 

Трушина Ю.Б. - руководитель ШМО учителей начальных классов 

Еськина Г.В. - руководитель ШМО учителей физической культуры 

Баранова Е.М. - руководитель ШМО учителей технологии, музыки, ИЗО 

4. Оргкомитету ШЭ олимпиады обеспечить организацию и проведение школьного 

этапа олимпиады в соответствии с Порядком, нормативными правовыми актами, 

регламентирующими проведение школьного этапа олимпиады и действующими 

на момент проведения школьного этапа олимпиады санитарно- 

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 

образовательных организациях в 2023-2024 в течение всего периода ШЭ ВСОШ) 

5. Оргкомитету ШЭ олимпиады обеспечить сбор согласий родителей (законных 

представителей) на обработку персональных данных. 

6. Назначить заместителя директора по учебной работе Литвинову Л.А. 

ответственной за получение, хранение и конфиденциальность пакетов заданий. 

7. Заместителю директора по учебной работе Куликовой Т.М., учителю 

информатики Сычевой С. В. Обеспечить размещение на сайте школы: 

- Информации о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников 

- Протоколов проведения школьного этапа олимпиады. 

8. Заместителю директора по учебной работе Литвиновой Л.А. обеспечить хранение 

работ участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников до 28 

февраля 2024 года. 

9. Утвердить состав предметных комиссий школьного этапа олимпиады   

(приложение № 1). 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 


